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Meld St.15. "Felles verdier – felles ansvar" - oppfølging av 

vedtak 754 og 755 (Innst 412S 2023-2024) 
 

Vi viser innledningsvis til Stortingets behandling av saken "Felles verdier - felles 

ansvar - Styrket innsats for forebygging og bekjempelse av økonomisk 

kriminalitet" (Innst 412S (2023-2024) – og spesielt vedtakspunktene 754 og 755.  

 

Et samlet Storting har anmodet om at disse vedtakspunktene følges opp av 

regjeringen, og at planer for gjennomføring av vedtak 755 – langtidsplan for 

politiet, presenteres i kommende Statsbudsjett (2025).  

 

Som ansvarlige fagforeninger ønsker vi å bidra i prosessen og vil be om et møte 

med Justis- og Beredskapsdepartementer i august 2024, altså før beskrivelse av 

slik planer går i trykken. Dette for å kunne gi våre innspill på departementets 

vurderinger.  

 

Vi viser til vårt forslag som i samarbeid med Politiets fellesforbund og NTL 

Politiet ble sendt departementet i september 2023 som et utgangspunkt for vegen 

videre. Vi vil likevel peke på følgende faktorer som viktige for en god prosess og 

et godt resultat: 

 

Vedtak 754 – om et politirolleutvalg 

Parat Politiet og Norges Politilederlag mener at et slikt utvalg må ha en bred 

politisk forankring av hva politiets rolle er og skal være fremover, hvilke 

oppgaver politiet skal utføre og eventuelt fritas for. Mandat og sammensetning bør 

drøftes med tillitsvalgte og alle hovedsammenslutninger må involveres i dette 

arbeidet. 

 

Vedtak 755 – om langtidsplan for politiet 

Norges Politilederlag og Parat Politiet mener at dette arbeidet bør baseres på et 

faglig råd fra Politidirektøren f.eks for en fireårsperiode. Et råd som baserer seg på 

relevante trusselvurderinger og andre kunnskapsgrunnlag, om dagens og 

fremtidige utfordringer. Et råd som skisserer ulike ambisjonsnivåer for hva norsk 

politi skal levere, ut fra politiske målsettinger. De ulike ambisjonsnivåene bør 

følges av en risikovurdering. Dette som et bidrag inn i en opplyst debatt, hvor 

risikoaksept er en del av bildet.  

 

Vi vil understreke betydningen av partssamarbeidet inn i utarbeidelse av et faglig 

råd. Involvering av tillitsvalgte har vært en suksessfaktor i forsvarets utvikling av 

et grunnlag for en langtidsplan. Vi forutsetter god involvering av politidistrikt og 
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særorgan med sikte på innspill og at fagforeningene holdes orientert i prosessen. 

Et forslag til råd bør være gjenstand for drøfting på virksomhetsnivå.  

 

Vi mener deretter at et faglig råd må behandles av Justis- og 

beredskapsdepartementet og munne ut i en Stortingsmelding som undergis en bred 

debatt i Stortinget. En slik debatt bør munne ut i et bredt forlik om et 

ambisjonsnivå, som gis adekvat finansiering i planperioden.  

 

Vi ser det som naturlig at det i prosessen trekkes på erfaringer fra forsvarets 

arbeid med langtidsplaner.   
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